

## (第4回) 契約変更の内容

契約変更年月日	令和 7年 3月27日
契約業者名	(株) 中越興業
契約業者の住所	新潟県長岡市喜多町1078-1
工事の名称	長岡地区河川防災ステーション整備その2工事
工事場所	新潟県長岡市左近町地先、信濃地先
工事種別	一般土木工事
工事概要  (変更した内容について記述する)	<ul style="list-style-type: none"><li>・河川土工 (掘削工760m<sup>3</sup>、盛土工8100m<sup>3</sup>)</li><li>・付帯施設工 (アスファルト舗装工17970m<sup>2</sup>、区画線工428m、側溝工7.5m)</li><li>・備蓄資材設置工 (盛土工13400m<sup>3</sup>)</li></ul>
工期 (自)	令和 6年 5月10日
工期 (至)	令和 7年 3月28日
変更前の契約金額	175,065,000円 (税込み)
変更金額	+ 64,240,000円 (税込み)
変更後の契約金額	239,305,000円 (税込み)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"><li>・工事請負契約書第18条 (条件変更等) 第5項に基づく変更</li><li>・工事請負契約書第19条 (設計図書の変更) に基づく変更</li></ul> 河川土工、付帯施設工、備蓄資材設置工

### (第3回) 契約変更の内容

契約変更年月日	令和 7年 1月14日
契約業者名	(株) 中越興業
契約業者の住所	新潟県長岡市喜多町1078-1
工事の名称	長岡地区河川防災ステーション整備その2工事
工事場所	新潟県長岡市左近町地先、信濃地先
工事種別	一般土木工事
工事概要  (変更した内容について 記述する)	工期の変更
工期(自)	令和 6年 5月10日
工期(至)	令和 7年 3月28日
変更前の契約金額	175,065,000円(税込み)
変更金額	± 0円(税込み)
変更後の契約金額	175,065,000円(税込み)
変更理由	工事請負契約書第20条(工事の中止)に基づく変更

## (第2回) 契約変更の内容

契約変更年月日	令和 6年 7月29日
契約業者名	(株) 中越興業
契約業者の住所	新潟県長岡市喜多町1078-1
工事の名称	長岡地区河川防災ステーション整備その2工事
工事場所	新潟県長岡市左近町地先、信濃地先
工事種別	一般土木工事
工事概要  (変更した内容について記述する)	【信濃地区】 付帯道路工：作業土工1式、アスファルト舗装工30m <sup>2</sup> 、側溝工62m、集水枳工1式、護岸ブロック撤去復旧工1式 構造物撤去工：構造物取壊し工舗装版切断1式、舗装版破碎30m <sup>2</sup> 、運搬処理工殻運搬1式、殻処分1m <sup>2</sup>
工期(自)	令和 6年 5月10日
工期(至)	令和 7年 1月19日
変更前の契約金額	172,711,000円(税込み)
変更金額	+ 2,354,000円(税込み)
変更後の契約金額	175,065,000円(税込み)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"><li>・工事請負契約書第18条(条件変更等)第5項に基づく変更 付帯道路工(作業土工) 現地精査に基づき、数量を変更する。</li><li>・工事請負契約書第19条(設計図書の変更)に基づく変更 付帯道路工(アスファルト舗装工30m<sup>2</sup>、側溝工62m、集水枳工1式、護岸ブロック撤去復旧工1式) 構造物撤去工(構造物取壊し工舗装版切断1式、舗装版破碎30m<sup>2</sup>、運搬処理工殻運搬1式、殻処分1m<sup>2</sup>) 信濃地区高水敷駐車場の排水機能向上のため暗渠管及び集水枳の設置を増工する。</li></ul>

## (第1回) 契約変更の内容

契約変更年月日	令和 6年 6月21日
契約業者名	(株) 中越興業
契約業者の住所	新潟県長岡市喜多町1078-1
工事の名称	長岡地区河川防災ステーション整備その2工事
工事場所	新潟県長岡市左近町地先、信濃地先
工事種別	一般土木工事
工事概要  (変更した内容について 記述する)	【信濃地区】 付帯道路工：作業土工1式、法面整形4m <sup>2</sup> 、法面整形(切土部)40m <sup>2</sup> 、法面整形(盛土部)4m <sup>2</sup> 、アスファルト舗装工1,340m <sup>2</sup> 、側溝工7m、区画線工468m 仮設工：交通管理工1式
工期(自)	令和 6年 5月10日
工期(至)	令和 7年 1月19日
変更前の契約金額	171,523,000円(税込み)
変更金額	+ 1,188,000円(税込み)
変更後の契約金額	172,711,000円(税込み)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"><li>・工事請負契約書第18条(条件変更等)第5項に基づく変更 付帯道路工(作業土工、法面整形(切土部)、アスファルト舗装工、側溝工) 現地精査に基づき、数量を変更する。</li><li>・工事請負契約書第19条(設計図書の変更)に基づく変更 付帯道路工(作業土工法面整形4m<sup>2</sup>、区画線工468m)、仮設工(交通管理工1式) 当初予定していなかったが修正設計により施工が必要になったため増工する。</li></ul>